GOBIERNO
de

CANTABRIA : =

MARTES, 1 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 147

AYUNTAMIENTO DE SAN FELICES DE BUELNA

CVE-2023-6871  Decreto de Alcaldia 358/2023, de 19 de julio de 2023, de asignacion
de cargo electo con dedicacion parcial, funciones y retribuciones.

Mediante la presente, se da publicidad del Decreto de Alcaldia R.A. 358/2023, de 19/07/2023
gue transcribo literalmente a continuacion.

DECRETO DE ALCALDIA

JOSE ANTONIO COBO GONZALEZ, Alcalde del Ayuntamiento de San Felices de Buelna.

Considerando que en el Pleno celebrado el dia 14 de julio de 2023 se adopt6 el siguiente Acuerdo:
"NOVENO.- Acuerdo relativo a la creacién y retribucién de cargos electos con dedicacion.
(...) ACUERDO.

PRIMERO. (...)

SEGUNDO. APROBAR el reconocimiento del siguiente CARGO con dedicacion PARCIAL, y
circunstancias funcionales y econémicas que se detallan:

22 dias habiles de vacaciones retribuidas al afio o
1.780,24 mensuales a deducir retenciones de parte proporcional que le corresponda segun
Tenencia de IRPF y cotizaciones sociales correspondientes. desempefio del cargo.
Alcaldia/concejalia Parcial 70% 14 pagas integras anuales de igual importe. Determina la incompatibilidad con la percepcién de
delegada dietas por asistencias a érganos colegiados de que
Retribucién bruta anual: 24.923,36. forme parte. Efectividad retroactiva del acuerdo a la
fecha de la toma de posesién del cargo (17/06/2023).

FUNCIONES DE DESEMPENAR: Apoyo a la Alcaldia, atencién, coordinacién y supervision y direccién de la multiplicidad de los servicios que se presentan
en el Ayuntamiento y en relacion con ellos:

e  Coordinacion y gestion de actividades culturales, deportivas, ludicas y sociales y sus correspondientes infraestructuras e instalaciones, en
concreto, tanatorio, auditorio, centro social de Tarriba y pistas e instalaciones deportivas municipales y similares.

. Gestién de compras y suministros de caracter menor.

. Coordinacion del personal municipal propio y contratado.

e  Supervisién del estado de las instalaciones, servicios, vias y obras municipales a fin de determinar las actuaciones a realizar por parte del
equipo de gobierno.

e Aquellas que le asigne la Alcaldia.

TERCERO. La validez del Acuerdo queda en todo caso condicionado a la suficiencia del cré-
dito presupuestario necesario para la atencion del gasto de ello derivado.

CUARTO. Publicar de forma integra en el Boletin Oficial de Cantabria el acuerdo del Pleno,
a los efectos de su general conocimiento.

Asimismo, estara a disposicion de los interesados en la Sede Electrénica de este Ayunta-
miento (http://sanfelicesdebuelna.sedelectronica.es).

En ejecucion de este Acuerdo, procede la realizacion de la designacién y nombramiento
del concejal/a que van a desempefiar sus funciones bajo el régimen de dedicacién parcial, de
conformidad con lo previsto en el art. 75.5 de la LRBRL.

CVE-2023-6871

Pag. 23180 boc.cantabria.es 1/3




. “|GOBIERNO o=, B\_/

MARTES, 1 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 147

Considerando que igualmente la RA 328/2023, de 29/06/023 se procedié al nombramiento
de tenientes de Alcalde:
12 Teniente de Alcalde, Dfia. Marta Ruiz Gomez.
20 Teniente de Alcalde, D. Francisco Javier Palacios Santos.

32 Teniente de Alcalde, Dfia. Maria Jesus Seco Garcia del Rivero.

En uso de las facultades propias del cargo, en ejecucion del acuerdo de Pleno de dia 14 de
julio de 2023,

SE ACUERDA

PRIMERO.- Nombrar como titular del cargo electo con dedicacion parcial de 70% de la jor-
nada, en consideracion a su disponibilidad, compatibilidad y confianza que relne a:

1. Dfia. Marta Ruiz Gémez, 12 teniente de Alcalde y concejala delegada del Area de Educa-
cién, Sanidad y Servicios Sociales.

Las funciones a desempefiar seran las siguientes: Apoyo a la Alcaldia, atencién, coordina-
cion y supervision y direccidon de la multiplicidad de los servicios que se presentan en el Ayun-
tamiento y en relacidén con ellos:

- Coordinacion y gestion de actividades culturales, deportivas, IUdicas y sociales y sus
correspondientes infraestructuras e instalaciones, en concreto, tanatorio, auditorio, centro so-
cial de Tarriba y pistas e instalaciones deportivas municipales y similares.

- Gestién de compras y suministros de caracter menor.
- Coordinacion del personal municipal propio y contratado.

- Supervision del estado de las instalaciones, servicios, vias y obras municipales a fin
de determinar las actuaciones a realizar por parte del equipo de gobierno.

- Atencion a la ciudadania.

- Aquellas que le asigne la Alcaldia.

SEGUNDO.- Imputar el gasto correspondiente a sus retribuciones mensuales al presupuesto
municipal 2023, partida 9120.10000, retribuciones 6rganos de gobierno.

TERCERO.- Ordenar el alta en el régimen general de la Seguridad Social con efectos retroac-
tivos a fecha 17 de junio de 2023, en los términos que permite la La Orden de 12 de marzo de
1986 sobre Alta y Cotizacion al Régimen General de la Seguridad Social de los miembros de
Corporaciones Locales con Dedicacion Exclusiva, de aplicacion supletoria.

CUARTO.- El presente Decreto surtira efecto en el mismo momento de su firma sin perjuicio
de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria conforme a lo establecido en el art. 44.2
del Reglamento de Organizacidn, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

CVE-2023-6871

Pag. 23181 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

MARTES, 1 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 147

QUINTO.- Dese conocimiento al Pleno en la préxima sesidn que se celebre.

Lo que se publica a los efectos de su general conocimiento.

Rivero, 20 de julio de 2023.
El alcalde,

José Antonio Cobo Gonzaélez.
2023/6871

CVE-2023-6871

Pag. 23182 boc.cantabria.es 3/3



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-6881	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto del Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-6889	Nombramientos de personal derivados del proceso de estabilización conforme a la Ley 20/2021.  Expediente 588/2022.
	CVE-2023-6891	Delegación temporal de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6871	Decreto de Alcaldía 358/2023, de 19 de julio de 2023, de asignación de cargo electo con dedicación parcial, funciones y retribuciones.
	CVE-2023-6873	Resolución de Alcaldía 357/2023, de 19 de julio de 2023, de delegación de competencias para autorización de matrimonio civil. Expediente 488/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-6874	Resolución de Alcaldía de 4 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6900	Resolución de la Alcaldía 3687/2023, de 20 de julio, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/7758N.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-6854	Orden PRE/79/2023, de 18 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 5642, Secretario/a de Alto Cargo, de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Fin
	CVE-2023-6856	Orden PRE/81/2023, de 18 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 5489, Secretario/a Despacho Presidente, del Gabinete del Presidente de la Consejería de Presidencia

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2023-6857	Listado definitivo de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso selectivo para cubrir, las plazas dentro del ámbito del proceso de estabilización, comprendidas en el ámbito de la Ley 20/21, de Reducción de la Temporalidad, corresp

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-6860	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.



	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2023-6858	Resolución por la que se establece la aplicación al personal estatutario del Servicio Cántabro de Salud de las previsiones de la Orden PRE/27/2019, de 4 de abril, por la que se crea y se regula el régimen jurídico de funcionamiento del regis


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-6880	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6883	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2023. Expediente 1033/2023.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2023-6902	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2023, modalidad suplemento de crédito.
	CVE-2023-6904	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2023, modalidad suplemento de crédito.
	CVE-2023-6906	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2023, modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-6908	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2023, modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2023-6907	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2023, modalidad suplemento de crédito.

	Junta Vecinal de Anero
	CVE-2023-6863	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Cabárceno
	CVE-2023-6864	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de transferencia de créditos 2/2022.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6866	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2023-6872	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2023-6875	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Quintanilla de Rucandio
	CVE-2023-6877	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-6876	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Rocamundo
	CVE-2023-6870	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2023-6859	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Valdició
	CVE-2023-6869	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-6867	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6861	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-6878	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-6868	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6036	Información pública de solicitud de autorización para construcción de estabulación y oficinas en suelo rústico de la parcela 39067A00600694, en Ruesga. Expediente 314464.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6892	Información pública del expediente de solicitud para alojamiento turístico extra hotelero en el municipio de Campoo de Yuso. Expediente 314504.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6750	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas unifamiliares pareadas en urbanización Playa San Juan de la Canal, 13 y 14, en Soto de la Marina. Expediente 41/2193/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-6899	Expediente de autorización para mejora de obra de drenaje trasversal de la carretera N-634 con afección a arroyo innominado, en Cabezón de la Sal, término municipal de Cabezón de la Sal. Expediente A/39/15481.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6747	Información pública de solicitud de licencia de actividad de escuela de surf con obrador de pastelería y cafetería con cocina en calle Miguel Delibes, 2 bajo, puerta 1A. Expediente 870/23.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2023-6879	Aprobación definitiva de la actualización del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-31T13:26:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




